
       

Ирбейский районный  Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е  
       

           

 
    

21.11.2024                                 с. Ирбейское                                             № 37-297р 

 

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов        

от 21.02.2023 № 24-158р «О системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Ирбейского района»  

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ:   

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов  

от 21.02.2023 № 24-158р «О системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Ирбейского района» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, 

экономической и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем  

его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

Председатель Ирбейского                                      Глава района 

районного Совета депутатов                                  

 

____________В.В. Анохина                                    ____________     О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению районного Ирбейского 

районного Совета депутатов 

от 21.11.2024 № 37-297р 

 

Приложение № 3                                                                   

к Положению о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений 

Ирбейского района 

                                                                

 

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 
РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА 
ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 

№ 

n/n 
Учреждения 

Предельное 

количество 

должностных 

окладов 

руководителя 

учреждения,    

в год 

1 Учреждения, подведомственные Управлению образования 

администрации Ирбейского района и осуществляющие 

образовательную деятельность (дошкольные учреждения, 

общеобразовательные учреждения, учреждения 

дополнительного образования детей, учебно-

методические центры) 

25 

2 

Учреждения в области культуры (музеи, библиотеки, 

учреждения культуры клубного типа, учреждения 

дополнительного образования детей) 

14 

3 Муниципальное казенное учреждение «Центр физической 

культуры, спорта и туризма Ирбейского района» 
25 

4 Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 

молодежной политики 
27 

5 Учреждения, осуществляющие деятельность в области 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

26 

6 Учреждения по ведению бухгалтерского учета, 

учреждения по правовому сопровождению и 

хозяйственному обеспечению деятельности учреждений, 

33 



7 Муниципальное казенное учреждение «Управление 

культуры и молодежной политики администрации 

Ирбейского района» 
42 

 


